PODER lEGISLATIVO DE CÃCERES
ÉTICA : mmspnnêncm A sznwco no povo

Projetos De Lei APROVADO
pROTOCOLO Projeto De Decreto Legislativo

Em__L_j__ Projeto De Resolução Presidente da CâmaraHrs Sob Requerimento o
nº x Indicação N ————/———— REJEITADO

Ass.: _— MºçãºEmendª Presidente da Câmara
Autora:Ver. Valdeniria Dutra Ferreira Partido - PSDB

A Vereadora que abaixo subscreve Propõe a nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na forma
regimental, seja encaminhado expediente ao Exmo. Senhor
Prefeito Francis Maris Cruz consubstanciado na seguinte
Proposição Plenária:

Solicitando do Executivo Municipal junto ao setor competente, seja realizado a
conclusão do meio-fio do asfalto da Avenida José Pinto de Arruda com esquina da Avenida
Afonso Pena ate a Br 070, no bairro Jardim Cidade Nova nesta cidade.

Justificativa:

A referida conclusão do meio-fio das avenidas citadas até a Br 070 do
bairro Jardim Cidade Nova, foi solicitado por moradores onde foi realizado o asfalto
ha alguns anos onde não foi concluído o meio-fio, ficando assim a deterioração do
asfalto por falta dessa conclusão. Precisa de caráter de urgência essa conclusão
pois esse período chuvoso fará com que esse asfalto futuramente não poderá mais
existir. Providências precisam ser tomadas em caráter da maior urgência possível
pelo seu setor.

Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2079

Ver. Val ' %LÉ. Ferreira
Partido- PSDB

r Câmara Municipalde Cáceres -— Rua Costa Marques— nº 891 — Centro - Fone (GB)-3223 1707 4]
CEP 78.200.000 — www.caceres.mt.gov — E-mail: cmcacere©terracombl